
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1246/2024
 

        O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016

REITORIA, e tendo em vista o que consta no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº

25/2024 - NITT de 03 de Setembro de 2024.

 

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir Comitê Externo de Avaliação e Acompanhamento do Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação -

PIBITI, para o biênio 2024-2025, com a composição dos servidores docentes listados

em anexo.

 

        Art. 2º - Revoga a Portaria Nº 1.594/2023.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 05/09/2024 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 
 
 
 

ANEXO DE PORTARIA 
 

REPRESENTANTE DO COMITÊ EXTERNO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PIBITI 
2024-2025 

 

 Matrícula NOME INSTITUIÇÃO 

1 57233093 Anderson Bentes de Lima Universidade do Estado do Pará (UEPA) 

2 1832071 Bernard Carvalho Bernardes Universidade Federal do Pará (UFPA) 

3 0040068-8-01 Edilson Leal da Cunha Governo do Estado do Amapá (GEA) 

4 116644 Francisco Tarcísio Alves Júnior Universidade do Estado do Amapá (UEAP) 

5 3007752 Osvaldo Campelo de Mello 
Vasconcelos 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Amapá (IFAP) 

6 2421731 Walace de Souza Elias Universidade Federal Rural da Amazônia 
(UFRA) 

7 1837945 Willians Lopes de Almeida Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Amapá (IFAP) 

 


